平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成23年8月20日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成24年2月20日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成23年8月20日)

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成24年2月20日）

平成23年9月15日
各 位

上場会社名 アークランドサカモト株式会社
代表者 代表取締役社長 坂本 勝司
（コード番号 9842）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 堀川 優人
（TEL 0256-33-6000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年６月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,500 4,100 4,250 2,000 98.62
今回修正予想(B) 49,150 4,990 5,280 2,570 126.72
増減額(B-A) 1,650 890 1,030 570
増減率(%) 3.5 21.7 24.2 28.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

45,332 3,497 3,697 1,956 96.48

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,000 6,950 7,300 3,550 175.05
今回修正予想(B) 93,600 7,800 8,300 4,100 202.17
増減額(B-A) 1,600 850 1,000 550
増減率(%) 1.7 12.2 13.7 15.5
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

88,818 6,169 6,540 3,276 161.55

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,000 3,500 3,600 1,650 81.36
今回修正予想(B) 42,600 4,230 4,490 2,280 112.42
増減額(B-A) 1,600 730 890 630
増減率(%) 3.9 20.9 24.7 38.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

37,374 2,815 3,008 1,683 83.03

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,600 5,500 5,800 2,750 135.60
今回修正予想(B) 80,200 6,200 6,700 3,350 165.18
増減額(B-A) 1,600 700 900 600
増減率(%) 2.0 12.7 15.5 21.8
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

72,187 4,827 5,171 3,281 161.82

修正の理由
１．連結業績予想の修正理由

 売上高については、東日本大震災の復旧復興需要を中心に主力のホームセンター部門の既存店売上高が7.2％増と好
調に推移したことにより、計画を上回る見込であります。
 営業利益、経常利益、当期純利益については、増収効果に加えて粗利益率の向上、販管費の抑制、加えて営業外損益
の改善とプラス効果が重なったことで大幅に計画を上回る見込みであります。

２．個別業績予想の修正理由

 個別業績予想につきましては、第２四半期・通期ともに連結業績予想に係る内容と同一のため、記載を省略いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今
後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上